Alterum est
,
quod simili modo de Hispania venientes , et

ad Comités sive Vassos nostros , vel etiam ad Vassos Co-
mitum se commendaverunt , et ad habitandum atque exco-

lendum deserta loca acceperunt ; quas ubi ab eis exculta

sunt , ex quibuslibet occasionibus inde eos expeliere , et ad
opus proprium retiñere , aut aliis propter prasmium daré

^ Yolucrunt. Quorum neutrum justum aut rationabile, nobis

I Tom. XLIIL Aaa
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esse videtur, Et ideo per hanc nostras praeceptionis auctoH-

tatem decernimus atque jubemus , ut hi qui vel nostrum
vel domni et genitoris nostri f)r«ceptum accipere merüe-
runt, hoc quod ipsi cum suis hominibus de deserto exco-

luerunt
^
per nostram concessionem habeant. Cxteri vero

qui siiTiLil cum eis venerunt , et loca deserta occupaverunt,
quiJqaid de inculto excoluerunt , absque ullius inquietudi-

ne possideant, tani ipsi quani illorum postemas, ita dun-
taxat ut servitium nostrum cum iilo

,
qui ipsum praeceptum

accepit, pro modo possessionis quam tenet, faceré debeat.Hi

vero qui postea venerunt, et se aut Comitibus, aut Vassis nos-

tris , aut paribus suis se commendaverunt, et abéis térras

ad habitandum acceperunt , sub quali convenientia atque

conditione acceperunt, tali eas in futurum et ipsi possideant,

et suae posteritati derelinquant. Hoc nostrse auctoritatis de-

cretum non solum erga prseteritos et praesentes , verum
etiam erga futuros

,
qui adhuc ex iilis partibus ad nostram

fidem venturi sunt , conservandum statuimus j ac de hac

constitutione nostra septem prascepta uno tenore conscribere

jussimus, quorum unum in Narbona , alterum in Car-

cassona , tertium in Rosciliona
,
quartum in Empuriis,

quintum in Barchinona , sextum in Gerunda, septimum in

Biterris haberi prascepimus, et exemplar eorum in Ar-
chivo palatii nostri, ut praedicti Hispani ab illia septem

exemplaria accipere et habere possint, et per exemplar quod
in palatio retinemus , si rursum querela nobis delata fuerit,

faciiius possit definiri. Et ut haec nostrx auctoritatis cons-
titutió firmiorem obtineat vigorem , et á fidelibus sanctae

Dei Ecclesiae plenius per témpora conservetur, manu pro-
pria subterfirmavimus, et anuli nostri impressione signari

jussimus.

Signum domni Hludowlci serenissimi Imperatoris.

Arnaldus ad vicem Helisachar recognovit,.

Data IV.id. Februarii,anno Christo propitio tertio Impe-
rii dominiHludowici piissimi Augusti , Indictione IX.Ac-
tum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feiiciter. Amen.